
УКРАЇНА
СТЕГШЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОГО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
СІМНАДЦЯТА ЧЕРГОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року №  5

Про затвердження Програми соціальної підтримки 
учасників АТО, ООС та членів їх сімей 
Степненської сільської ради на 2022-2025 роки

Відповідно законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», та «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей». Указу Президента України від 18 
березня 2015 року №150 «Про додаткові заходи щодо соціального захисту 
учасників антитерористичної операції» (зі змінами), постановам і 
розпорядженням Кабінету Міністрів ■ України щодо соціального захисту 
військовослужбовців, які беруть участь в антитерористичній оцерації, в 
операції Об’єднаних Сил на сході України, членів їхніх сімей, а також членів 
сімей загиблих під час військових дій, керуючись ст.26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в україні», Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму соціальної підтримки учасників АТО, ООС та 
членів їх сімей на 2022-2025 роки (додається).

2. Фінансовому відділу Степненської сільської ради (Л.Стрижак) при 
формуванні сільського бюджету передбачити видатки на реалізацію цієї 
Програми, виходячи з можливостей дохідної частини місцевого 
бюджету.

3. Контроль за виконанням даного ріщення покласти на постійну комісію з 
планово - бюджетних питань, соціального захисту та законності



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Степненської сільської ради 
№ 5 від 24 грудня 2021 року

ПРОГРАМА

соціальної підтримки учасників АТО, ООС 
та членів їх сімей Степненської сільської ради 

на 2022-2025 роки

Замовник Програми: Степненська сільська рада

Керівник Програми:

Перший заступник сільського голови Анатолій Висоцький

ПОГОДЖЕНО:

Відділ соціального захисту населення Олеся Клименко

Відділ бухгалтерського 
обліку та звітності

Фінансовий відділ

Алла Романюк 

Лілія Стрижак

Виконавець Програми:
Відділ соціального захисту населення Олеся Клименко



Паспорт
Програми соціальної підтримки 

учасників АТО, ООС та членів їх сімей 
на 2022-2025 роки 

Степненської сільської ради

1. Ініціатор розроблення програми (замовник): Степненська сільська рада

2. Розробник програми: Відділ соціального захисту населення Степненської
сільської ради

3. Термін реалізації програми 2022-2025 роки
4. Етапи фінансування програми 2022-2025 роки

5. Обсяги фінансування програми: 230,0 тис.грн.

роки Всього,
тис.грн

Обласний бюджет Місцевий бюджет, 
тис.грн

Інші джерела, 
тис.грн.

2022 55,0 - 35,0 20,0
2023 55,0 - 35,0 20,0
2024 55,0 - 35,0 20,0
2025 65,0 - 45,0 20,0
всього 230,0 - 150,0 80,0

6. Очікувані результати виконання програми забезпечить:
Поліпшення матеріального та соціального захисту учасників АГО, ООС та 

членів їх сімей.

7. Термін проведення звітності: І квартал за звітним роком.



Обґрунтування доцільності розроблення 
Програми соціальної підтримки 

учасників АТО, ООС та членів їх еімей 
Степненської сільської ради на 2022-2025 роки

Загальна частина
Програму соціальної підтримки учасників АТО, ООС та членів їх сімей на 2022- 

2025 роки розроблено на виконання завдань, визначених Указом Президента 
України від 18 березня 2015 року №150 «Про додаткові заходи щодо соціального 
захисту учасників антитерористичної операції»(зі змінами).

Проведення антитерориетичної операції у південно - східних областях 
України зумовило появу сімей, які в мирний час відчули на собі тяжкі наслідки війни 
та опинились у складних життєвих обставинах. У зв’язку з цим виникає необхідність 
надання соціальних гарантій учасникам АТО, ООС та членам їх сімей, а також 
сім'ям загиблих військовослужбовців.

З цочатку проведецня антитерористичної операції в районі здійснюється 
робота щодо всебічного соніального супроводу та ефективного вирішення 
проблемних питань учасників АТО, членів їх сімей та членів сімей загиблих 
військовослужбовців. Враховуючи сучасні соціально-економічні умови, необхідно 
зберегти пріоритетні напрямки соціального захисту даної категорії населення та 
продовжити практику реалізації стратегії діяльності у сфері соціального захисту' в 
рамках Програми.

Програма соціальної підтримки учасників АТО, ООС та членів їх сімей на 
2022 -  2025 роки -  це комцлекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні з метою 
фінансової, соціальної та юридичної підтримки учасників АТО, ООС та членів їх 
сімей, сприяння вирішенню їх сопіально-побутових проблем.

Для забезпечення реалізації Програми передбачається виділення коштів 
бюджету' Степненської нільської ради, виходячи з фінансових можливостей 
бюджету. у ;

Порядок використання коштів бюджету Степненської сільської ради для 
надання пільг та матеріальних допомог учасникам АТО, ООС та членів їх сім’ям 
передбачений додатком до Програми соціатьної підтримки АТО, ООС та членів їх 
сімей на 2022-2025 роки.

На території Степненської сільської ради станом на 01.12.2021 р. натіпується 
- 78 учасників АТО, ООС

Мета Програми
Метою Програ.ми є:

- впровадження ефективного механізму забезпечення учасників АТО, ООС та членів 
їх сімей всіма видами соціатьних гарантій;



- створення сприятливих умов для надання соціальних послут учасникам АТО, ООС 
та членам їх сімей, зокрема психологічної, профорієнтаційної та санаторно- 
курортного лікування; зубопротезування, залучення до культурологічних заходів;
- поліпшення житлових умов даної категорії громадян.

Основні завдання Програми
Основними завданнями Програми є:

- запровадження єдиного реєстру сімей учасників АТО, ООС;
- надання матеріальної допомоги сім'ям померлих учасників АТО;
- надання грошової допомоги учасникам АТО;
- надання пільг з оплати вартості житлово-комунальних послуг учасникам 

АТО, ООС;
- здійснення соціального супроводу сімей учасників АТО, ООС та сімей загиблих 
або померлих учасників АТО, ООС (за потребою) та визначення їх соціально- 
побутових потреб;
- вшанування пам’яті загиблих або померлих учасників АТО, ООС.
- надання коштів на лікування та протезування зубів;
- надання матеріальної допомоги, реабілітації учасників АТО із залученням 
благодійних організацій та волонтерів.

Правове забезпечення реалізації Програми
Заходи Програми розроблені на підставі відповідних законодавчих і 

нормативних документів, які регламентують питання соціального захисту учасників 
АТО, ООС та членів їх сімей.

Законодавчі підстави для виконання Програми: закони України «Про статую 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту'», «Про соціальний і правовий захист 
військовослужбовців та членів їх сімей». Указ Президента України від 18 березня 
2015 року №150 «Про додаткові заходи щодо соціального захисту учасників 
антитерористичної операції» (зі змінами), постанови і розпорядження Кабінету 
Міністрів України щодо соціального захисту військовослужбовців, які беруть участь 
в антитерористичній операції, в оцерації Об’єднаних Сил на сході України, членів 
їхніх сімей, а також членів сімей загиблих під час військових дій.

Фінансове забезпечення Програми
Фінансування заходів^ щодо виконання Програми здійснюватиметься за 

рахунок коштів місцевого бюджету', із зштученням інших джерел фінансування, не 
заборонених законодавством.

Видатки на виконання заходів Програми щороку передбачатимуться при 
формуванні показників місцевих бюджетів, виходячи з реальних можливостей.

Фінансова складова Програми може бути змінена шляхом внесення змін до 
Програми згідно з пропозиціями Відділу соціального захисту населення.

іл 51-



Очікувані результати виконання Програми
В рамках реалізації Програми передбачається впровадження додаткових фінансових 
механізмів щодо вирішення проблемних питань зазначеної категорії громадян за 
рахунок коштів бюджету Степненської сільської ради.

Виконання визначених даною Програмою заходів підвищить рівень 
соціального захисту, поліпшить соціально-психологічний мікроклімат в родинах 
сімей загиблих (постраждалих) учасників АТО, ООС, а також дасть можливість 
сім'ям отримати додаткові соціальні гарантії та адресні допомоги, сприятиме 
вирішенню інших соціально-побутових питань.

Також виконання заходів Програми сприятиме шанобливому ставленню до 
військовослужбовців, надання соціальної підтримки їх сім’ям, патріотичного 
виховання молодого покоління.

Секретар сільської ради Анжела РЯБОКОНЬ


